

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције
Стевана Брановачког 3
21101 НОВИ САД
БРОЈ: XXIV-4-4/23-93
ДАТУМ: 05 JAN 2024
Сектор: Јавне набавке
Одељење: Јавне набавке
Лице: БС

На основу члана 146. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" број 91/2019),
в.д. начелника Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције, доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ УГОВОРА У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ЗА

**УКЛАЊАЊЕ ОБЈЕКТА У ПЕТРОВАРАДИНУ, ПРЕРАДОВИЋЕВА БРОЈ 44
(СА ТЕХНИЧКОМ ДОКУМЕНТАЦИЈОМ)**

ДОДЕЉУЈЕ СЕ УГОВОР О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ понуђачу „ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК,
Улица Додолска број 4.

Са понуђачем „ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК, закључити уговор на износ од **4.164.200,00**
динара, са роком за извршење предмета јавне набавке **60** календарских дана, у складу
са ценама из понуде понуђача број: **27-11/2023** од **27.11.2023.** године и осталим
условима из Конкурсне документације које је понуђач прихватио.

Средства за предметне радове предвиђена су Програмом уређивања грађевинског
земљишта за 2024. годину и то:

Редни број ЈН		0152
Број објекта		3196
Број активности		3866
Економска класификација		4249
Потребна средства		4.164.200,00
ПДВ		832.840,00

Образложење

Јавна набавка је предвиђена у Плану јавних набавки за 2023. годину: Уклањање објекта
у Петроварадину, Прерадовићева број 44 (са техничком документацијом) - редни број
јавне набавке 0152.

Јавни позив и Конкурсна документација објављени су на Порталу јавних набавки под
бројем 2023/S F02-0045479 дана 11.11.2023. године.

Процењена вредност јавне набавке износи 4.166.666,67 динара.

Предметна јавна набавка није обликована по партијама јер је није могуће поделити у
више засебних функционалних целина.

Комисија именована Одлуком о спровођењу поступка јавне набавке в.д. Начелника број: XXIV-4-4/23-93 од 10.11.2023. године, извршила је јавно отварање понуда дана 28.11.2023. године и констатовала да су Наручиоцу у року за подношење понуда за наведене радове благовремено достављене **3 (три)** понуде и то:

1. „ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК, Улица Додолска број 4, понуда број: **27-11/2023** од **27.11.2023.** године, на износ од **4.164.200,00** динара, са роком за извршење предмета јавне набавке **60** календарских дана;

2. „ELITA-COP“ ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН), Улица Угриновачки пут број 27, понуда број: **1858/23** од **28.11.2023.** године, на износ од **3.698.166,00** динара, са роком за извршење предмета јавне набавке **60** календарских дана;

3. „AVANGARD GRADNJA“ ДОО ТЕМЕРИН, Улица Новосадска број 322, са учесником у заједничкој понуди „HIGIA“ ДОО ПАНЧЕВО, Улица Стевана Шупљикца број 147/8, понуда број: **2811/23** од **28.11.2023.** године, на износ од **3.976.200,00** динара, са роком за извршење предмета јавне набавке **60** календарских дана.

Након отварања понуда, Комисија је извршила стручну оцену понуда и сачинила Извештај о поступку јавне набавке, у којем је констатовала да није утврђен сукоб интереса између Наручиоца и привредних субјеката, нити повезаних лица представника Наручиоца. Такође, Комисија је у складу са чланом 45. став 3. тачка 5. ЗЈН, констатовала да је део понуде, који се не може доставити електронским путем а који се односи на средство обезбеђења за озбиљност понуде (бланко соло меница), достављен у оригиналу, благовремено, путем писарнице Наручиоца, до времена дефинисаног од стране Наручиоца у Конкурсној документацији.

Након извршене рачунске контроле и детаљног прегледа горе наведених понуда, Комисија је констатовала следеће:

- Наручилац је, у оквиру Критеријума за квалитативни избор привредног субјекта и упутству како се доказује испуњеност тих критеријума, у тачки 2.2. Техничка лица или тела-Извођење радова, Опис захтева, захтевао следеће:

.....

„2. минимум 1 (један) ОДГОВОРНИ ПРОЈЕКТАНТ ГРАЂЕВИНСКИХ КОНСТРУКЦИЈА ОБЈЕКТА ВИСОКОГРАДЊЕ, НИСКОГРАДЊЕ И ХИДРОГРАДЊЕ са лиценцом број 310 или ОДГОВОРНИ ПРОЈЕКТАНТ ГРАЂЕВИНСКИХ КОНСТРУКЦИЈА ОБЈЕКТА ВИСОКОГРАДЊЕ са лиценцом број 311 или ОДГОВОРНИ ПРОЈЕКТАНТ ГРАЂЕВИНСКИХ КОНСТРУКЦИЈА ОБЈЕКТА НИСКОГРАДЊЕ са лиценцом број 312, који мора да задовољи следеће услове:

2.1. да буде запослен на неодређено време или одређено време или ангажован за обављање привремених и повремених послова или ангажован уговором о делу или о допунском раду код понуђача или учесника у заједничкој понуди или подизвођача;

2.2. да поседује минимум 1 (једну) личну референцу као одговорни пројектант на изради техничке документације пројекта рушења или главног пројекта рушења објекта високоградње у последње 3 (три) године пре истека рока за подношење понуда.

НАПОМЕНА:

Приликом попуњавања података у Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта у Опису референце за све референце које привредни субјект наводи за одговорног пројектанта потребно је навести: име и презиме одговорног пројектанта, број лиценце; назив наручиоца; тачан назив извршених услуга; локалитет на који се односи пројекат; датум извршења услуге;

Извршење услуге може бити започето и раније, али њено извршење (окончање) мора бити у последње три године до истека рока за подношење понуда.“

Понуђач „ELITA-COP“ ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН), је у својој Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта, у тачки 2.2. Техничка лица или тела-Извођење радова, за техничко лице Славица С. Караџин са лиценцом број 311M93613, у делу „Остале информације“, навео референцу:

„- Ангажована за фирму „Elita-Cop“ Уговором о делу закључен дана 24.11.2023. године-Извршила је услуге као одговорни пројектант на изради техничке документације из области рушење за "Пројекат уклањања резервоара за складиште нафте на ОС Надрљан К.О. Кањижа" за потребе Наручиоца НИС а.д. Нови Сад, у марту 2020. године“, наводећи само месец и годину, а не како је тражено Конкурсном документацијом („2.2.....у последње 3 (три) године пре истека рока за подношење понуда“), односно у периоду од 28.11.2020. године до 28.11.2023. године када је био рок за подношење понуда, при чему је нејасно на шта се наведени месец и година односе.

- Наручилац је, у оквиру Критеријума за квалитативни избор привредног субјекта и упутству како се доказује испуњеност тих критеријума, у тачки 2.3. Техничка средства и мере за обезбеђивање квалитета, у опису Услови, захтевао следеће:

- „1. минимум 1 (један) хидраулични багер (самоходна радна машина) основне намене за рушење објеката, радне тежине минимум 25 т
2. минимум 1 (један) мини багер (самоходна радна машина) радне тежине минимум 8 т
3. минимум 1 (један) утоваривач
4. минимум 1 (једна) хидраулична клешта за рушење објеката
5. минимум 1 (један) хидраулични чекић за рушење објеката
6. минимум 1 (један) грајфер за рушење и сортирање.“

Понуђач „ELITA-COP“ ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН) је у својој Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта, за тачку 2.3., као одговор:

- на захтев Наручиоца наведен у тачки 1., навео „ДА“, а у делу Појединости „1. Хидраулични багер: 1.1 CATERPILLAR, тип 325 D - инв. број 369“,
- на захтев Наручиоца наведен у тачки 2., навео „ДА“, а у делу Појединости „2. Мини багер: 2.1 KOMATSU, тип PC 138US-8 - инв. број 700“.

Комисија за јавне набавке, из горе наведених података:

-за референцу (тачка 2.2. Техничка лица или тела-Извођење радова), није могла са сигурношћу да утврди да ли је услуга извршена у захтеваном периоду тј. у последње три године до истека рока за подношење понуд, те је иста у складу са чланом 142. Закона о јавним набавкама, а у сврху додатних појашњења, захтевала од понуђача „ELITA-COP“ ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН) да најкасније у року од 5 (пет) дана од дана упућивања захтева, електронски, путем Портала јавних набавки, достави документ из којег се недвосмислено може утврдити датум извршења услуге;

-за техничка средства (тачка 2.3. Техничка средства и мере за обезбеђивање квалитета), није могла са сигурношћу да утврди да ли техничка средства испуњавају тражене критеријуме у погледу минималне радне тежине, те је иста у складу са чланом 142. Закона о јавним набавкама, а у сврху додатних појашњења, захтевала од понуђача „ELITA-COP“ ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН) да најкасније у року од 5 (пет) дана од дана упућивања захтева, електронски, путем Портала јавних набавки достави:

1. За опрему и механизацију која подлеже обавезној регистрацији:
 - Фотокопије важећих саобраћајних дозвола или читача саобраћајних дозвола;
 - Уговор о лизингу или Уговор о закупу (уколико је опрема и механизација предмет уговора о лизингу или предмет уговора о закупу);
2. За опрему и механизацију која не подлеже обавезној регистрацији:
 - Фотокопије инвентарних пописних основних средстава, са означеном – маркираном опремом на коју се доказ односи или рачун о куповини и аналитичку картицу потписану и оверену од стране овлашћеног лица или уговор о лизингу или уговор о закупу са фотокопијом инвентарних пописних листа основних средстава закупаваца, или неку други документ из којег Комисија са сигурношћу може утврдити да је понуђач доказао да испуњава тражени услов.

Понуђач „ELITA-COP“ ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН) је у захтеваном року доставио појашњење за горе наведене тачке и то:

-за тачку 2.2.:

- копију потврде за референцу за техничко лице Славица С. Караџин са лиценцом број 311M93613, издату дана 07.04.2020. године од Наручиоца НИС А.Д. Нови Сад, у којој је наведено „Услуге су извршене март 2020. године“,

-за тачку 2.3.:

-за радну машину уз тачке 1. Изјаве, копију картице основних средстава од 27.10.2023. године, Стручни налаз о извршеном прегледу и провери опреме за рад у циљу утврђивања примене прописаних мера за безбедност и здравље на раду, који је издао Универзитет у Београду, Машински факултет, Катедра за механизацију, број 12/576-L/DIZ од 12.04.2021. године,

-за радну машину уз тачке 2. Изјаве, копије картице основних средстава од 08.07.2021. године, Стручни налаз о извршеном прегледу и провери опреме за рад у циљу утврђивања примене прописаних мера за безбедност и здравље на раду, који је издао Универзитет у Београду, Машински факултет, Катедра за механизацију, број 12/696-L/DIZ од 18.06.2020. године,

-копију „Коначне пописне листе основних средстава на дан 31.12.2022. године“ од 25.01.2023. године, са означеним инвентарним бројевима на којој се налазе наведене радне машине.

Прегледом достављеног разјашњења, Комисија је констатовала да понуђач „ELITA-COP“ ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН):

- није потврдио да има одговорног пројектанта са лиценцом 310 или 311 или 312 и који поседује 1 (једну) личну референцу као одговорни пројектант на изради техничке документације пројекта рушења или главног пројекта рушења објекта високоградње у последње 3 (три) године пре истека рока за подношење понуда, односно није потврдио да испуњава услов из тачке 2.2. Техничка лица или тела-Извођење радова;

- је потврдио да испуњава захтев Наручиоца из тачке 2.3. Техничка средства и мере за обезбеђивање квалитета, подтачка 1.: минимум 1 (један) хидраулични багер (самоходна радна машина) основне намене за рушење објеката, радне тежине минимум 25 т и подтачка 2.: минимум 1 (један) мини багер (самоходна радна машина) радне тежине минимум 8 т.

На основу горе наведеног, а у складу са чланом 144. став 1. тачка 2. ЗЈН-а, понуђач „ELITA-COP“ ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН) није испунио услове за доделу уговора из разлога што нису испуњени критеријуме за избор привредног субјекта, те је понуда истог проглашена **неприхватљивом**.

Такође, Комисија је констатовала и следеће:

- Наручилац је, у оквиру Критеријума за квалитативни избор привредног субјекта и упутству како се доказује испуњеност тих критеријума, у тачки 2. Технички и стручни капацитет, подтачка 2.1. Списак изведених радова, у Опису, захтевао следеће:

„1. Понуђач је у последње 3 (три) године (2020., 2021., 2022.) и у 2023. години до истека рока за подношење понуда реализовао минимум 1 (једно) рушење објеката у вредности од минимум 4.166.666,67 динара (без ПДВ-а) који у својој конструкцији садржи азбест у количини од минимум 1 т.“

Понуђач „AVANGARD GRADNJA“ ДОО ТЕМЕРИН, је у својој понуди, у оквиру Изјаве о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта, у циљу испуњења услова у тачки 2. Технички и стручни капацитет, подтачка 2.1. Списак изведених радова, у Опису референце, навео 1 (једну) референцу и то:

„Носилац посла је у траженом периоду реализовао једно рушење објеката у вредности од 4.380.400,00 динара без пдв-а.

Назив Наручиоца: Президент доо Нови Сад

Назив изведених радова: рушење постојећих објеката

Година завршетка радова: 2020. година

Уговорена вредност: 4.380.400,00 динара без пдв-а

Вредност из окончане ситуације: 4.380.400,00 динара без пдв-а.“

У вези са наведеном референцом, Комисија за јавне набавке, није могла са сигурношћу да утврди да ли „срушени постојећи објекти“ које је понуђач навео, у својој конструкцији садрже азбест и у којој је то количини, а што је био захтев Наручиоца, наведен у тачки 2. Технички и стручни капацитет, подтачка 2.1. Списак изведених радова.

Учесник у заједничкој понуди „HIGIA“ ДОО ПАНЧЕВО, понуђача „AVANGARD GRADNJA“ ДОО ТЕМЕРИН, је у својој Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта, у циљу испуњења услова у тачки 2. Технички и стручни капацитет, подтачка 2.1. Списак изведених радова, у Опису референце, навео 1 (једну) референцу и то:

„Назив Наручиоца: „ЈЕЛЕН ДО“ ДОО, тачан назив изведених радова: Преузимање и збрињавање опасног отпада индексног броја 17 06 05*, година завршетка радова: 2022, уговорену вредност 619.959,74 , вредност из окончане ситуације 619.959,74 , количина азбеста 5,53“.

Из наведених података у опису референце, Комисија за јавне набавке, за горе наведену тачку 2. Технички и стручни капацитет, подтачка 2.1. Списак изведених радова, Опис референце, није могла са сигурношћу да утврди да ли је у склопу радова извршено и рушење објекта који у својој конструкцији садрже азбест или само преузимање и збрињавање опасног отпада и у којој је јединици мере изражена количина од 5.53 која је наведена у опису референце.

Комисија је дана 04.12.2023. године, у складу са чланом 142. став 2. Закона о јавним набавкама, а у сврху додатних појашњења, захтевала од понуђача „AVANGARD GRADNJA“ ДОО ТЕМЕРИН, да најкасније у року од 5 (пет) дана, од дана упућивања захтева, путем Портала јавних набавки, достави оверену окончану ситуацију са предрачуном позиција из којих се невосмислено виде извршени радови, или неки други документ из којег Комисија са сигурношћу може да утврди да је понуђач доказао да испуњава тражени услов из тачке 2. Технички и стручни капацитет, подтачка 2.1. Списак изведених радова, Опис референце.

Понуђач „AVANGARD GRADNJA“ ДОО ТЕМЕРИН је у наведеном року доставио појашњење и то:

- одговор на захтев за додатна појашњења број 0612/2023 од 06.12.2023. године,
- копију рачуна број 022/2020 од 30.09.2020. године и копију окончане ситуације од 30.09.2023. године (са податком о количини азбеста који се налази у срушеним објектима) која гласи на „AVANGARD GRADNJA“ ДОО ТЕМЕРИН, издату од стране инвеститора „Президент“ доо Нови Сад, за локалитет угао Бранка Радичевића и Радоја Домановића у Новом Саду,
- копију Обрасца ДКО број 000330983, издату од стране примаоца отпада „FCC ЕКО“ ДОО Београд, број 219/22 од 22.06.2022. године, са подацима о произвођачу/власнику отпада („ЈЕЛЕН ДО“ ДОО), превознику отпада „HIGIA“ ДОО ПАНЧЕВО и количини отпада (5,53т).

Прегледом достављене документације, Комисија за јавне набавке није добила информацију о збрињавању азбеста са објекта на локалитету угао Бранка Радичевића и Радоја Домановића у Новом Саду.

С обзиром на то да је у Опису критеријума за квалитетан избор привредног субјекта, тачка 2.3. Техничка средства и мере за обезбеђивање квалитета, Начин доказивања испуњености критеријума, у Напомени, наведено да је понуђач дужан да се приликом сачињавања понуде придржава свих важећих прописа (закона и подзаконских аката), између осталих и Закона о управљању отпадом („Сл.Гласник РС 36/09, 88/10), од понуђача „AVANGARD GRADNJA“ ДОО ТЕМЕРИН је, дана 20.12.2023. године, захтевано да у сврху додатних појашњења за референцу „рушење постојећих објеката, објекат угао Бранка Радичевића и Радоја Домановића, који у својој контрукцији садржи азбест у количини од 1,25т“, најкасније у року од 5 (пет) дана од дана упућивања захтева, електронски путем Портала Јавних набавки, достави:

1. Уговор о одлагању отпада,
2. Превознику којом се невосмислено види збрињавање отпада,
3. Документ о кретању отпада – ДКО.

Понуђач „AVANGARD GRADNJA“ ДОО ТЕМЕРИН, у горе наведеном року није доставио тражена појашњења.

На основу горе наведеног, а у складу са чланом 144. став 1. тачка 2. ЗЈН-а, понуђач „AVANGARD GRADNJA“ ДОО ТЕМЕРИН није испунио услове за доделу уговора из разлога што нису испуњени критеријуме за избор привредног субјекта, те је понуда истог проглашена **неприхватљивом**.

Комисија је констатовала да понуда понуђача „ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК, одговара свим условима из Закона и Конкурсне документације, те је проглашена **прихватљивом**.

Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена.

Табеларни приказ-рангирање понуда:

	ПОНУЂАЧ	понуђена цена (динара)	рок за извршење предмета јавне набавке (кал. дана)
1.	„ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК	4.164.200,00	60

Комисија је, у складу са чланом 119. ЗЈН, пре доношења одлуке у поступку јавне набавке, захтевала од понуђача „ШУША“ ДОО ВЕТЕРНИК да у року од пет радних дана достави доказе које је Наручилац дефинисао конкурсном документацијом у делу - Критеријуми за квалитативни избор привредног субјекта и упутство како се доказује испуњеност тих критеријума и описао у Начину доказивања испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта за сваки појединачни критеријум. Понуђач је доставио тражене доказе у предвиђеном року којима је потврдио да испуњава критеријуме за квалитативни избор привредног субјекта.

На основу напред наведеног одлучено је као у изреци.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, понуђач може да поднесе захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања на Порталу јавних набавки одлуке наручиоца којом се окончава поступак јавне набавке, у складу са одредбама Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" број 91/19).

Чланови Комисије:

1. Миља Ћирак - председник

2. Марко Алексић - члан

3. Стојан Бубњевић - члан

В.Д. НАЧЕЛНИКА

Дејан Мандић



Доставити:

- Архиви

- Сектору за јавне набавке

IZVEŠTAJ O POSTUPKU

Datum kreiranja izveštaja: 04.01.2024 14:28:21

Podaci o postupku

Naziv postupka	Uklanjanje objekata u Petrovaradinu, Preradovićeve broj 44 (sa tehničkom dokumentacijom)
Ref. broj	0152
Vrsta postupka	Otvoreni postupak
Broj i datum odluke o sprovođenju	XXIV-4-4/23-93, 10.11.2023
Procenjena vrednost	4.166.666,67
Tehnika	
CPV	45110000-Rušenje i razbijanje zgrada; zemljani radovi
Kratak opis nabavke	
Podeljen u partije	NE
Obrazloženje zašto predmet nije podeljen u partije	Predmetna javna nabavka nije oblikovana po partijama jer je nije moguće podeliti u više zasebnih funkcionalnih celina.
Broj oglasa	2023/S F02-0045479
Vrsta oglasa	Javni poziv
Objavljeno	11.11.2023
Rok za podnošenje	28.11.2023 11:00:00

Članovi komisije za javnu nabavku

Ime i prezime
Stojan Bubnjević, član
Dragan Novaković, zamenik člana <i>Novaković D.</i>
Jasmina Grbović
Milja Ćirak <i>Ćirak M.</i>
Marko Aleksić <i>Aleksić M.</i>

Podaci o predmetu / partijama

Naziv partije	Uklanjanje objekata u Petrovaradinu, Preradovićeva broj 44 (sa tehničkom dokumentacijom)
Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu	Cene
Zahtevi nabavke	
<i>Naziv zahteva</i>	
ROK ZA IZVRŠENJE PREDMETA JAVNE NABAVKE	

Podaci o otvaranju

Datum i vreme otvaranja: 28.11.2023 11:00:00

Elektronsko otvaranje ponuda završeno u: 28.11.2023 11:01:47

Broj pristiglih ponuda / prijava 3				
Ponudač	Oblik ponude	Oznaka / broj ponude	Podizvođači	Datum i vreme podnošenja
DOO ŠUŠA VETERNIK, DODOLSKA , 4, 21203, Veternik, Srbija	Samostalno	27-11/2023	NE	27.11.2023. 21:05:22
<i>Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala:</i>	DA			
<i>Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno:</i>	DA			
<i>Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala:</i>	<i>Datum i vreme prijema</i>		<i>Opis primljenog dela</i>	
	28.12.2023. 08:50:00		Komisija Naručioca je u skladu sa članom 45.stav 3 tačka 5 ZJN zahtevala konkursnom dokumentacijom da ponuđači dostave original garancije za ozbiljnost ponude na pisarnicu Naručioca najkasnije do roka za podnošenje ponuda.	
ELITA-COP DOO BEOGRAD-ZEMUN, Ugrinovački put, 27, 11283, Beograd (Zemun), Srbija	Samostalno	1858/23	NE	28.11.2023. 09:27:49
<i>Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala:</i>	DA			
<i>Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno:</i>	DA			
<i>Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala:</i>	<i>Datum i vreme prijema</i>		<i>Opis primljenog dela</i>	
	28.11.2023. 09:40:00		Komisija Naručioca je u skladu sa članom 45.stav 3 tačka 5 ZJN zahtevala konkursnom dokumentacijom da ponuđači dostave original garancije za ozbiljnost ponude na pisarnicu Naručioca najkasnije do roka za podnošenje ponuda.	
AVANGARD GRADNJA DOO TEMERIN, NOVOSADSKA, 322, 21235, TEMERIN, Srbija;DOO HIGIA PANČEVO, Stevana Šupljikca, 147/8, 26000, PANČEVO, Srbija	Grupa ponuđača	2811/23	NE	28.11.2023. 09:57:07
<i>Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala:</i>	DA			
<i>Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno:</i>	DA			
<i>Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala:</i>	<i>Datum i vreme prijema</i>		<i>Opis primljenog dela</i>	
	28.11.2023. 09:45:00		Komisija Naručioca je u skladu sa članom 45.stav 3 tačka 5 ZJN zahtevala konkursnom dokumentacijom da ponuđači dostave original garancije za ozbiljnost ponude na pisarnicu	

	Naručioca najkasnije do roka za podnošenje ponuda.
--	--

Analitički prikaz podnetih ponuda

Ponudlač	Podaci o ceni		Ostali zahtevi			
	Cena	Cena (sa PDV)	Valuta	Rok i način plaćanja	Rok važenja ponude	ROK ZA IZVRŠENJE PREDMETA JAVNE NABAVKE [KALENDARSKI DAN]
AVANGARD GRADNJA DOO TEMERIN;DOO HIGIA PANČEVO	3976200.00	4771440.00	RSD	Na osnovu elektronske fakture i specifikacije izvedenih radova koje se ispostavljaju mesečno i dostavlja se Naručiocu specifikacija izvedenih radova u 5 (pet) primeraka najkasnije do 5-og u mesecu za protekli mesec.	60	60.00
DOO ŠUŠA VETERNIK	4164200.00	4997040.00	RSD	Po Ugovoru, 45 dana od dana prijema elektronske fakture	60	60.00
ELITA-COP DOO BEOGRAD-ZEMUN	3698166.00	3775176.00	RSD	U roku od 45 dana od dana prijema elektronske fakture.	60	60.00

Analitički prikaz ponuda nakon dopuštenih ispravki

Podaci o ceni			Ostali zahtevi			
Ponudjač	Cena	Cena (sa PDV)	Valuta	Rok i način plaćanja	Rok važenja ponude	ROK ZA IZVRŠENJE PREDMETA JAVNE NABAVKE [KALENDARSKI DAN]
AVANGARD GRADNJA DOO TEMERIN;DOO HIGIA PANČEVO	3976200.00	4771440.00	RSD	Na osnovu elektronske fakture i specifikacije izvedenih radova koje se ispostavljaju mesečno i dostavlja se Naručiocu specifikacija izvedenih radova u 5 (pet) primeraka najkasnije do 5-og u mesecu za protekli mesec.	60	60.00
DOO ŠUŠA VETERNIK	4164200.00	4997040.00	RSD	Po Ugovoru, 45 dana od dana prijema elektronske fakture	60	60.00
ELITA-COP DOO BEOGRAD-ZEMUN	3698166.00	3775176.00	RSD	U roku od 45 dana od dana prijema elektronske fakture.	60	60.00

Stručna ocena

Ponuđač	Prihvatljivo	Odbijeno ili se ne razmatra	Iznos	Iznos (sa PDV)	Valuta
ELITA-COP DOO BEOGRAD-ZEMUN	NE	DA	3.698.166,00	3.775.176,00	RSD
Napomena uz pregled ponude:	Komisija u svom izveštaju o stručnoj oceni ponuda konstatuje da je ponuđač "ELITA-COP" DOO BEOGRAD-ZEMUN u svojoj ponudi dostavio: Obrazac ponude, Obrazac strukture ponuđene cene; Obrazac troškova pripreme ponude; Izjavu iz člana 118. ZJN; Sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude (original dostavljen na pisarnicu Naručioca u skladu sa zahtevom Naručioca a na osnovu člana 45.stav 3 tačka 5)				
Obrazloženje razloga odbijanja ili nerazmatranja:	Nakon izvršene računске kontrole i detaljnog pregleda ponude ponuđača "ELITA-COP" DOO BEOGRAD-ZEMUN Komisija konstatuje da je ponuđač u svojoj Izjavi iz člana 118.ZJN: - u tački 2.2. Tehnička lica ili tela, u delu „Ostale informacije“ za tehničko lice sa licencom 311M93613 naveo referencu koja nije sadržala podatak o tačnom datumu izvršenja usluge odnosno isporuke projekta (navedeno je „u martu 2020.godine“) na osnovu čega bi Komisija mogla sa sigurnošću da utvrdi da je usluga izvršena u zahtevanom periodu „2.2.....u poslednje 3 godine pre isteka roka za podnošenje ponuda“ odnosno u periodu od 28.11.2020. do 28.11.2023. godine kada je bio rok za podnošenje ponuda. - u tački 2.3. Tehnička sredstva i mere za obezbeđivanje kvaliteta, za uslov pod brojem 1: „1. Minimum 1 (jedan) hidraulični bager (samohodna radna mašina) osnovne namene za rušenje objekata, radne težine minimum 25t“, naveo: „Odgovor „DA“, Pojediniosti:1. Hidraulični bager: 1.1. CATERPILLAR, tip 325 D-inv.broj 369“; i za uslov pod brojem 2: „2. Minimum 1 (jedan) mini bager (samohodna radna mašina) radne težine minimum 8t“, naveo: „Odgovor „DA“, Pojediniosti:2. Mini bager: 2.1. KOMATSU, tip PC 138US-8-inv.broj 700“. Iz podataka koje je ponuđač naveo Komisija nije mogla sa sigurnošću da utvrdi da li tehnička sredstva ispunjavaju tražene kriterijume u pogledu minimalne radne težine. Komisija je u skladu sa članom 142. stav 2. zatražila dodatno pojašnjenje ponude za napred navedeno. Ponuđač je u zahtevanom roku odgovorio na zahtev i dostavio: - kopiju potvrde za reference za lice sa licencom 311M93613 u kome je navedeno "usluge su izvršene mart 2020. godine" - za radnu mašinu iz tačke 1. Izjave, kopije kartice osnovnih sredstava od 27.10.2023. godine, Stručnog nalaza o izvršenom pregledu i proveru opreme za rad u cilju utvrđivanja primene propisanih mera za bezbednost i zdravlje na radu od 12.04.2021. godine - za radnu mašinu iz tačke 2. Izjave, kopije kartice osnovnih sredstava od 08.07.2021. godine, Stručnog nalaza o izvršenom pregledu i proveru opreme za rad u cilju utvrđivanja primene propisanih mera za bezbednost i zdravlje na radu od 18.06.2020. godine - kopiju „Konačne popisne liste osnovnih sredstava na dan 31.12.2022. godine“ sa označenim inventarnim brojevima na kojoj se nalaze navedene radne mašine. Pregledom dostavljenih dokaza Komisija konstatuje da je ponuda ponuđača ELITA-COP" DOO BEOGRAD-ZEMUN neprihvatljiva jer ponuđač nije dokazao da ima odgovornog projektanta sa licencom 310 ili 311 ili 312 i koji poseduje 1 (jednu) ličnu referencu kao odgovorni projektant na izradi tehničke dokumentacije projekta rušenja ili glavnog projekta rušenja objekta visokogradnje u poslednje 3 (tri) godine pre isteka roka za podnošenje ponuda, kako je Naručilac zahtevao u tački 2. Tehnička lica ili tela, podtačka 2.				
Razlog za odbijanje neprihvatljivih ponuda/prijava ili drugih osnova prema Zakonu zbog kojih se ponuda/prijava više ne razmatra:					
nisu ispunjeni kriterijumi za izbor privrednog subjekta					
AVANGARD GRADNJA DOO TEMERIN;DOO HIGIA PANČEVO	NE	DA	3.976.200,00	4.771.440,00	RSD

Napomena uz pregled ponude:	Komisija u svom izveštaju o stručnoj oceni ponuda konstatuje da je ponuđač "AVANGARD GRADNJA" DOO TEMERIN u svojoj ponudi dostavio: Obrazac ponude, Obrazac strukture ponuđene cene; Obrazac troškova pripreme ponude; Izjave iz člana 118. ZJN za sebe i učesnika u zajedničkoj ponudi „HIGIA“ DOO PANČEVO; Sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude (original dostavljen na pisarnicu Naručioca u skladu sa zahtevom Naručioca a na osnovu člana 45.stav 3 tačka 5)
Obrazloženje razloga odbijanja ili nerazmatranja:	Nakon izvršene računske kontrole i detaljnog pregleda ponude ponuđača "AVANGARD GRADNJA" DOO TEMERIN Komisija konstatuje: - da je ponuđač u Izjavi iz člana 118. ZJN za „AVANGARD GRADNJA“ DOO TEMERIN u tački 2. Tehnički i stručni kapacitet, podtačka 2.1. Spisak izvedenih radova u Opisu reference naveo 1 (jednu) referencu i to: „Nosilac posla je u traženom periodu realizovao jedno rušenje objekata u vrednosti od 4.380.400,00 dinara bez pdv-a.; Naziv Naručioca: Prezident doo Novi Sad; Naziv izvedenih radova: rušenje postojećih objekata; Godina završetka radova: 2020. godina; Ugovorena vrednost: 4.380.400,00 dinara bez pdv-a; Vrednost iz okončane situacije: 4.380.400,00 dinara bez pdv-a.“ - Iz podataka navedenih u opisu reference Komisija Naručioca nije imala informaciju da li „srušeni postojeći objekti“ koje je ponuđač naveo, u svojoj konstrukciji sadrže azbest i u kojoj je to količini, kako je naručilac zahtevao u tački 1. deo 2.Tehnički i stručni kapacitet, podtačka 2.1. Spisak izvedenih radova. - da je učesnik u zajedničkoj ponudi „HIGIA“ DOO PANČEVO u Izjavi iz člana 118.ZJN u tački 2. Tehnički i stručni kapacitet, podtačka 2.1. Spisak izvedenih radova u Opisu reference naveo 1 (jednu) referencu i to: "Naziv Naručioca: JELEN DO doo, tačan naziv izvedenih radova: Preuzimanje i zbrinjavanje opasnog otpada indeksnog broja 17 06 05*, godina završetka radova: 2022, ugovorena vrednost 619.959,74, vrednost iz okončane situacije 619.959,74, količina azbesta 5.53" - Iz podataka navedenih u opisu reference Komisija Naručioca nije mogla sa sigurnošću da utvrdi da je ispunjen zahtev Naručioca iz tačke 1. deo 2.Tehnički i stručni kapacitet, podtačka 2.1. Spisak izvedenih radova odnosno: - da je u sklopu radova izvršeno i rušenje objekata koji u svojoj konstrukciji sadrže azbest i - u kojoj je jedinici mere izražena količina od 5.53 koja je navedena u opisu reference. Komisija je u skladu sa članom 142. stav 2. zatražila dodatno pojašnjenje ponude za napred navedeno. Ponuđač je u zahtevanom roku odgovorio na zahtev i dostavio: - dopis – Odgovor na zahtev za dodatna pojašnjenja broj 0512/2023 od 06.12.2023.godine - kopiju računa broj 022/2020 od 30.09.2020.godine i kopiju okončane situacije od 30.09.2023. godine (sa podatkom o količini azbesta koji se nalazi u srušenim objektima) koja glasi na „Avangard gradnju“ DOO Temerin izdatu od strane investitora „Prezident“ DOO Novi Sadu, za lokalitet ugao ulica Branka radičevića i Radoja Domanovića u Novom Sadu - kopiju Obrasca DKO broj 000330983 izdatu od strane primaoca otpada „FCC EKO“ DOO Beograd 22.06.2022.godine i podacima: o proizvođaču/vlasniku otpada („Jelen Do“ DOO, Jelen Do) ,prevozniku otpada „Higia“ DOO Pančevo i količini otpada (5,53t). Pregledom dostavljene dokumentacije, Komisija za javnu nabavku nije dobila informaciju o zbrinjavanju azbesta sa objekta na lokalitetu ugao Branka Radičevića i Radoja Domanovića u Novom Sadu. S obzirom na to da je u Opisu kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta, tačka 2.3. „Tehnička sredstva i mere za obezbeđivanje kvaliteta“, „Način dokazivanja ispunjenosti kriterijuma“, u napomenama navedeno da je ponuđač dužan da se prilikom sačinjavanja ponude pridržava svih važećih propisa (Zakona i podzakonskih akata) koje reguliše (između ostalih) i Zakon o upravljanju otpadom („Sl. Glasnik RS“ 36/09, 88/10), od ponuđača je traženo da u svrhu dodatnih

	pojašnjenja za referencu (ugao Branka Radičevića i Radoja Domanovića u Novom Sadu) dostavi: 1. Ugovor o odlaganju otpada 2. Prevoznicu kojom se nedvosmisleno vidi zbrinjavanje otpada 3. Dokument o kretanju otpada - DKO			
	Ponuđač nije dostavio pojašnjenje u Zakonskom roku, te je ponuda proglašena neprihvatljivom.			
Razlog za odbijanje neprihvatljivih ponuda/prijava ili drugih osnova prema Zakonu zbog kojih se ponuda/prijava više ne razmatra:				
	nisu ispunjeni kriterijumi za izbor privrednog subjekta			
DOO ŠUŠA VETERNIK	DA	NE	4.164.200,00	4.997.040,00 RSD
Napomena uz pregled ponude:	Komisija u svom izveštaju o stručnoj oceni ponuda konstatuje da je ponuđač „ŠUŠA“ DOO VETERNIK dostavio: Obrazac ponude, Obrazac strukture ponuđene cene; Obrazac troškova pripreme ponude; Izjavu iz člana 118. ZJN; Sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude (original dostavljen na pisarnicu Naručioca u skladu sa zahtevom Naručioca a na osnovu člana 45.stav 3 tačka 5).			

Ugovor će se dodeliti	DA
Sukob interesa koji je utvrđen i mere koje su povodom toga preduzete	Za predmetnu javnu nabavku nije utvrđeno postojanje sukoba interesa.
Dodatni podaci / Napomena	

Ponuđač	Rang	Obrazloženje ranga	Bira se
DOO ŠUŠA VETERNIK	1	Cena ponude: 4.164.200,00 RSD	DA

Obrazloženje izbora

Komisija u svom izveštaju o stručnoj oceni ponuda konstatuje da je ponuđač „ŠUŠA“ DOO VETERNIK dostavio: Obrazac ponude, Obrazac strukture ponuđene cene; Obrazac troškova pripreme ponude; Izjavu iz člana 118. ZJN; Sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude (original dostavljen na pisarnicu Naručioca u skladu sa zahtevom Naručioca a na osnovu člana 45.stav 3 tačka 5).

Nakon izvršene računске kontrole i detaljnog pregleda ponude ponuđača „ŠUŠA“ DOO VETERNIK Komisija konstatuje da je ponuđač naveo sve tražene podatke definisane u Kriterijumima za kvalitativni izbor privrednih subjekata koje je Komisija ocenila kao prihvatljive.

Komisija Naručioca je u skladu sa svim navedenim u stručnoj oceni ponuda a na osnovu člana 119 ZJN uputila zahtev za dostavljanje dokaza o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta ponuđaču „ŠUŠA“ DOO VETERNIK koji je dostavio ekonomski najpovoljniju ponudu za predmetnu JN.

Ponuđač „ŠUŠA“ DOO VETERNIK je u traženom roku dostavio dokaze.

Komisija konstatuje da je ponuda ponuđača „ŠUŠA” DOO VETERNIK, broj 27-11/2023 od 27.11.2023. godine, na iznos od 4.164.200,00 dinara, sa rokom za izvršenje predmeta javne nabavke 60 kalendarskih dana prihvatljiva, i predlaže naručiocu da donese Odluku o dodeli ugovora.